

Am Mittwoch, 25.06.2025, findet um 15:00 Uhr, Landkreis Aurich, Sitzungssaal (1.105), Fischteichweg 7-13, 26603 Aurich die 9. Sitzung des Betriebsausschusses "Rettungsdienst des Landkreises Aurich" statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 3 Feststellung der Tagesordnung
- 4 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 25.09.2024
- 5 Einwohnerfragestunde
- Antrag der Fraktion FW im Landkreis Aurich vom 22.02.2024; Clankriminalität Welche Erkenntnisse liegen für den Landkreis Aurich vor?
- Antrag der Fraktion FW im Landkreis Aurich vom 08.08.2024; Installierung des sogenannten First-Responder-Systems (FRS) im Landkreis Aurich
- 8 Finanzielle Förderung der im Katastrophenschutz tätigen Hilfsorganisationen
- 9 Wirtschafts- und Stellenplan 2026 des Eigenbetriebes "Rettungsdienst des Landkreises Aurich"
- 10 Bericht des Betriebsleiters
- 11 Verschiedenes, Wünsche und Anregungen
- 12 Einwohnerfragestunde
- 13 Schließung der Sitzung

Die Tagesordnung ist unter www.landkreis-aurich.de abrufbar.

Aurich, 19.06.2025

Meinen

- Landrat -